[image: image1.png]F'h
\
ROTA .
MISSOES

Em breve vamos ter novidades!

Enquanto isso acesse:

[image: image2.png]WELIERg .

anNOw
ANy we\o

W

>
<,
£ . pAtRY

»
Orip ne®

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SÃO MIGUEL DAS MISSÕES

Patrimônio Cultural da Humanidade

Ata n° 054/2018

Aos dezessete  dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, reuniu-se o Poder Legislativo de São Miguel das Missões, em Sessão Solene de entrega do Tìtulo de Cidadão Honorário, no Plenário Vereador João de Oliveira Costa, às dezenove horas e cinco minutos, sob a presidência do Vereador Eduardo dos Santos, e que contou com a presença dos seguintes vereadores: Ailton Noro, Clodomiro Abreu, Deroci Braga, Luis Castanho, Rodrigo Ribas e Aldo de David. Primeiramente o Presidente convidou os demais vereadores para ocuparem seus lugares, declarando aberta a presente sessão. A seguir o Senhor Presidente Ver. Eduardo dos Santos convidou as seguintes autoridades para comporem a mesa:  Ilustríssima Senhor Prefeito Municipal, Hilário Casarin e Primeira Dama Senhora Fátima Casarin; Ilustríssimo Senhor Aloisio Portela Camera, representando o Comando da Brigada Militar de São Miguel das Missões; Ilustrissima Senhorita Inaê Carolina Sfalcin, Rainha do Municipio; Ilustríssimo  Doutor Marcio Martini  homenageado desta Sessão Solene e Esposa Senhora Etiane Beltrame Martini.  Em seguida  convidou a todos para cantarem o Hino Nacional Brasileiro. A seguir o Senhor Presidente Vereador Eduardo dos Santos convidou o líder da Bancada Ver. Luís Castanho – PP. Em seguida convidou o Vice- Presidente Ver. Ailton Noro, para assumir por instantes para que pudesse fazer uso da Tribuna. O Ver. Ailton Noro passou a palavra  ao  proponente da homenagem Ver. Eduardo dos Santos, sendo que da mesma forma que fez o Vereador Líder do PP que se manifestou anteriormente,  parabenizou  o Dr. Márcio  pelo importante trabalho realizado na saúde da comunidade miguelina, ressaltando seus esforços na implantação de atividades voltadas ao idoso, iniciando com a criação do Conselho Municipal do Idoso. O  Prefeito Municipal, Senhor Hilário Casarin também manifestou a sua homenagem e reconhecimento pelo excelente trabalho desenvolvido pelo homenageado. Neste momento o Senhor Presidente convidou o Prefeito Municipal, Senhor Hilário Casarin,  para juntos fazerem a entrega do pergaminho ao Doutor Marcio Martini  e a Primeira Dama Senhora Fatima Casarin  para fazer a entrega de flores a Senhora Etiane Beltrame Martini. Na solenidade houve também a apresentação de canções apresentadas pelo coral Cantar é viver da Unidade de Saúde Mental e  pelo Grupo da Terceira idade do CRAS JUAPY, sob a Coordenação do professor de  música, Sr. Samir Foza. O homenageado fez o seu agradecimento, discorrendo sobre a sua trajetória como médico, exercendo há 24 anos esta importante profissão e que deste período 17 anos foram dedicados à São Miguel das Missões, dizendo de sua gratidão e respeito pela comunidade, agradecendo aos seus familiares que sempre contribuíram para que pudesse exercer com dedicação e alegria a sua função. Finalizando o Presidente Ver. Eduardo dos Santos agradeceu a presença de todos, convidando – os  para o coquetel que seria servido e em nome de Deus declarou encerrada a presente Sessão Solene. São Miguel das Missões, 17 de Dezembro de 2018.

[image: image3.png]

Uma viagem inesquecível

Rua 29 de Abril, 111 – Fone: (55) 3381-1335 / 3381-1191 – CEP 98.865-000

Site: www.camarasaomiguel.rs.gov.br – Email: saomiguel.camara@gmail.com

[image: image3.png]